
diário oficial Nº 34.894   7Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 207/2022 – DI/CMG, 
DE 15 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Des-
tino: Santo Antonio do Tauá/PA; Período: 15 a 18/03/2022; Quantidade de di-
árias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Fabricio Pe-
reira Corrêa, MF nº 57199928/4, 1° SGT PM Manoel Jacinaldo Alves Cota, MF nº 
5420105/3 e CB PM Joselito Mendes Santos, MF nº 4220523/2; Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772102
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 208/2022 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santo Antonio do Tauá/PA; Período: 15 a 18/03/2022; Quan-
tidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: CB PM Thia-
go Eugênio Nunes de Alencar, MF nº 4220226/2; Ordenador: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 772109

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 020/2022 – CMG, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2022/296032.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biê-
nio 2021/2022, ao servidor Wellison Correa Santos, MF nº 5197651/3, no 
período de 01 a 30/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 772059

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 015/2022-GVG  DE 15 MARÇO DE 2022.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-3.00,00 ( Três Mil Reais 
), ao servidorLEONAM EDUARDO PEREIRA OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 
037.381.192-64, Matrícula Funcional 640288/1, Assessor, para atender 
despesas eventuais administrativas de pronto pagamento de apoio logísti-
co ao gabinete do Exmo Sr. Vice-Governador do Estado,
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339030 R$ 3.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 ( quarenta e 
cinco ) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (dez) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 772162

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 001/2022
Objeto: prestação de serviços de combate a pragas urbanas, englobando 
desinsetização, desratização e descupinização nos prédios da Procurado-
ria-Geral do Estado do Pará
Data da Abertura: 28/03/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339039, Fonte: 0101

Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br, e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo: 771517

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 124/2022-PGE.G., 14 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/292666.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Baia Nogueira, Procurador do Estado, identidade funcional 
nº 5903084/2, com o objetivo de participação no XI ENPF, nos dias 30.03 
a 02.04.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Recife/PE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 771547
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAÇÃO 
PARÁPAZ Nº 005/2022 PROCESSO nº 2022/85285
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, 
conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento, insta-
lação e serviços de manutenção de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, 
para atender as necessidades da Sede e os polos da Fundação Parápaz, 
conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do 
Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 28 de março de 2022.
HORA DA ABERTURA:10h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASNET, no dia 16/03/2022 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 771750

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAÇÃO PARÁPAZ 
Nº 004/2022 PROCESSO nº 2021/440009
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, 
conforme abaixo: OBJETO: É a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de MATERIAIS DE EPIS, por meio do Projeto “PARÁPAZ SO-
LIDÁRIO” que visa minimizar os impactos causados pela pandemia do CO-
VID-19, assim tornando os serviços ofertados com mais precauções possi-
veis e adotando medidas de prevenção cabiveis para evitar o agravamen-
to da contaminação do coronavirus, conforme especificações, estimativas 
de quantidades contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e 
seus Anexos .
DATA DA ABERTURA: 22 de março de 2022.
HORA DA ABERTURA: 09h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 16/03/2022 às 09:00h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.compras-
governamentais.gov.br)  e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 772088


